UBND TỈNH TUYÊN QUANG
SỞ TÀI CHÍNH

Số:         /STC-GCS

V/v đăng tải và xin ý kiến vào dự thảo

Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh

quy định phân cấp quản lý, sử dụng

tài sản công tại các cơ quan, tổ chức,

đơn vị thuộc phạm vi quản lý của

tỉnh Tuyên Quang

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Tuyên Quang, ngày       tháng  8  năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ Quốc tỉnh Tuyên Quang;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Sở, Ban, ngành cấp tỉnh;

- Các tổ chức chính trị xã hội;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập;

- Uỷ ban nhân dân các xã, phường.

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công.

Thực hiện Công văn số 729/UBND-KTTH ngày 04/8/2025 xây dựng

Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh. Để Sở Tài chính hoàn thiện dự thảo

Quyết định trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Nghị định số 186/2025/NĐ-CP

ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật

Quản lý, sử dụng tài sản công, Sở Tài chính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị:

1. Các cơ quan, đơn vị (như mục kính gửi) tham gia ý kiến vào dự thảo

Tờ trình và dự thảo Quyết định của UBND tỉnh, ý kiến tham gia bằng văn bản

gửi Sở Tài chính trước ngày 13/8/2025 để hoàn thiện trình Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh theo quy định.

2. Đề nghị Trung tâm thông tin và Công báo (trực thuộc Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh): Đăng tải Dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh quy định phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ

quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Tuyên Quang, mục góp ý dự

thảo văn bản để lấy ý kiến nhân dân trong 10 ngày; tổng hợp ý kiến đóng góp của

nhân dân trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Tuyên Quang gửi Sở Tài chính để hoàn

thiện trình UBND tỉnh.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-2017-322220.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-2017-322220.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-2017-322220.aspx

(Dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định được đăng tải trên Website

của Sở Tài chính tại địa chỉ http://sotaichinh.tuyenquang.gov.vn và được gửi

qua hộp thư điện tử hoặc hệ thống quản lý văn bản điều hành của các cơ

quan, đơn vị).

Sở Tài chính trân trọng đề nghị Quý cơ quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Công thông tin điện tử tỉnh;

- Trang Website Sở Tài chính;

- Phòng: Ngân sách, HCSN, Đầu tư ngoài

NS, Văn phòng Sở (tham gia ý kiến);

- Lưu: VT, GCS (M.Nga).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Thủy

http://sotaichinh.tuyenquang.gov.vn/

		2025-08-07T16:57:18+0700

		2025-08-07T19:03:35+0700

		2025-08-07T19:03:35+0700

		2025-08-07T19:03:35+0700